CADERNO 3  3SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2012

e considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, e ainda o Processo nº 1999/133201;
RESOLVE:
DETERMINAR 30 (trinta) dias restante da licença prêmio
concedida pela PORTARIA Nº 010 de 29/09/2009, publicada no
DOE nº 31.349 de 30/01/2009, a servidora MARIA JULIETA
CHERMONT COSTA matrícula nº 3275248/1, ocupante do cargo
de AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, lotada no Departamento
de Administração, correspondente ao triênio de 01/03/1995 a
28/02/1998, no período de 05.03 a 03.04.2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
MARIA HELENA MOSCOSO DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 351203

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO: 003
Valor: 148.571,95
Data: 05/03/2012
Vigência: 05/03/2012 a 04/04/2012
Objeto: Conservação rotineira em parte da malha pavimentada
do 2º Núcleo Regional,na região de Integração Rio Caetés,sob
jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Convite: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074320000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: Construa Agricultura Mecanizada
Endereço: Est do Icuí-Guajará, Bairro: Icuí-Guajará, 000
CEP. 67125-000 - Ananindeua/PA
Email: construamec@terra.com.br
Telefone: 9132732151 Fax: 9132732151
Ordenador: FRANCISCO MELO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 351205

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO: 0162012
Valor: 234.268,67
Data: 07/03/2012
Vigência: 07/03/2012 a 06/05/2012
Objeto: Execução dos serviços de Conservação da Rodovia PA-
420, trecho: PA-136 / PA-127, na Região de Integração Guamá,
sob jurisdição do 1° Núcleo Regional, conforme especifi cações
contidas no Edital e seus anexos.
Tomada de Preços: 362011/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074320000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: DEMOLIDORA LEITE LTDA
Endereço: R da Marinha, Bairro: Marambaia, 56
CEP. 66620-200 - Belém/PA
Email: demolidoraleite@bol.com.br
Telefone: 9132434838
Ordenador: FRANCISCO MELO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 351234

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO: 0072012
Valor: 145.137,07
Data: 05/03/2012
Vigência: 05/03/2012 a 04/04/2012
Objeto: Conservação da Rodovia PA-150, no trecho: Marabá /
Eldorado dos Carajás, com extensão de 100,00km, na Região de
Integração Carajás, sob jurisdição do 5º Núcleo Regional.
Convite: 252011/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074320000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA.
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 130
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Complemento: sls. 1201/1202
Telefone: 9132462035 Fax: 9132362808
Ordenador: FRANCISCO MELO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 351213

Ordem de Execução de Serviço: 013
Valor: 127.500,00
Data: 05/03/2012
Vigência: 05/03/2012 a 04/04/2012
Objeto: Recuperação so acesso ao Parque de Exposição

Agropecuária de Marabá-Pa, na Rodovia PA-150, Região de
integração carajás, sob jurisdição do 5º Núcleo Regional.
Convite: 13/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074320000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO
LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 130
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Email: construfox@construfox.com.br
Telefone: 9133210463 Fax: 9132362808
Ordenador: FRANCISCO MELO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 351219

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO: 010
Valor: 47.595,39
Data: 05/03/2012
Vigência: 05/03/2012 a 04/04/2012
Objeto: Construção de aterro nos encontros das pontes do Furo
do Taici e Ponte Desvio,na Rodovia PA-458,trecho:Bragança/
Ajuruteua-km10,na Região de Integração Rio Caetés,sob
jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Convite: 10/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074320000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: Rodoplan Serviços de Terraplenagem LTDA.
Endereço: ramal benjamin constant, Bairro: VILA CURURUTUIA,
156
CEP. 68600-000 - Bragança/PA
Telefone: 9134252818 Fax: 9134252818
Ordenador: FRANCISCO MELO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 351304

Contrato: 7-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Conservação das rodovias: PA-127, trecho São
Domingos do Capim / Ent. PA-253 (Vila Perseverança) / PA-252,
com extensão de 45,00km, PA-253, trecho: BR-010 / Vinte e
um / Ent. Pa-124 (Vila Perseverança), com extensão de 16,00
Km e Pa-256, Trecho: 4 bocas (Trevo Canindé) / Pa-150, com
extensão de 64,00 Km, na Região de Integração Do Rio Capim,
sob Jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Valor Total: 1.488.982,90
Data Assinatura: 28/02/2012
Vigência: 28/02/2012 a 04/04/2012
Decreto Qualifi cação: s/n
Data do Decreto: 11/02/2011
Data de Publicação do Decreto: 26/06/2011
Tomada de Preços: 382011/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074320000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA.
Endereço: Rod BR-316, 92
CEP. 67013-000 - Ananindeua/PAComplemento: sl 01
Telefone: 9132352754 Fax: 9132351223
Ordenador: FRANCISCO MELO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 351182

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO: 008
Valor: 147.794,10
Data: 05/03/2012
Vigência: 05/03/2012 a 04/04/2012
Objeto: Conservação rotineira em parte da malha pavimentada
do 4º Núcleo Regional,na região de integração do Tocantins,sob
jurisdição do 4º Núcleo Regional
Convite: 8/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074320000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: Construo Agricultura Mecanizada
Endereço: Est do Icuí-Guajará, Bairro: Icuí-Guajará, 000
CEP. 67125-000 - Ananindeua/PA
Email: construamec@terra.com.br
Telefone: 9132732151
Ordenador: FRANCISCO MELO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 351167

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO: 009
Valor: 92.659,86
Data: 05/03/2012
Vigência: 05/03/2012 a 04/04/2012
Objeto: Conservação,obturação de buracos e Recomposição
do Acostamento na Rodovia PA-447 e Trevo do Aeroporto,
trecho: Conceição do Araguaia / Divisa PA/TO, com extensão
de 14,00Km.
Convite: 9/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074320000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: PAULO DA MATA LTDA
Endereço: Av Carajás, Bairro: Centro, 1452
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PA
Complemento: Rua dom Sebastião Tomás
Email: construtorapaulodamata@bol.com.br
Telefone: 9434212232
Ordenador: FRANCISCO MELO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 351161

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO: 011/2012
Valor: 148.291,40
Data: 05/03/2012
Vigência: 05/03/2012 a 03/06/2012
Objeto: Conservação na Rodovia PA-442,trecho:Vila Nazaré/Vila
Derrubada,com extensão de 22,00 km,na região de Integração
Rio Caetés,sob jurisdição do 2º Núcleo Regional
Compra Direta: 11/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074320000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: Rodoplan Serviços de Terraplenagem LTDA.
Endereço: Av Jáder Barbalho, Bairro: Centro, 156
CEP. 68600-000 - Bragança/PA
Telefone: 9134252818 Fax: 9134252818
Ordenador: FRANCISCO MELO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 351172

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO: 006/2012
Valor: 149.204,55
Data: 05/03/2012
Vigência: 05/03/2012 a 04/05/2012
Objeto: Conservação Rotineira em parte da Malha Pavimentada
do 1º Núcleo Regional, na Região de Integração Guamá.
Convite: 592011/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074320000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: ENGECOL- ENGENHARIA CORRÊA LEITE LTDA.
Endereço: Av Pedro Miranda, Bairro: Pedreira, 624
CEP. 66085-005 - Belém/PA
Complemento: sl 02
Telefone: 9130860660 Fax: 9132267898
Ordenador: FRANCISCO MELO

EXTRATO AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351148

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

NÚMERO: N.º 003/2012.
OBJETO: Restauração da Alça Viária, trecho: km 33,04 ao km
69,24, numa extensão de 36,20 km, nas Regiões de integração
do Guamá, Rio Caetés e Rio Capim, sob jurisdição do 1º, 4º e 7º
Núcleos Regionais.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da
Comissão Permanente de Licitação torna público que, em função
da necessidade de alterações no Projeto Executivo, fi ca adiada
“sine die”, a sessão de recebimento e abertura dos invólucros
contendo a documentação e as propostas da concorrência em
referência.
Belém, 09 de março de 2012.
JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Presidente da C.P.L - SETRAN